
家庭的で和気あいあいとした雰囲気の施設です。

弊社は、「思いやりあふれるサービスで、利用者様の住み慣れ
た地域に暖かい癒しの場を提供いたします」を基本理念に掲げ、
デイサービス事業および居宅介護支援事業を運営しております。
また、新たに介護福祉士実務者研修や介護職員初任者研修
等の各種講座事業を開始いたします。現在、2022年4月の各種
講座の開講と新デイサービス施設のオープンに向け、準備を
進めております。
今後も、利用者の皆さまが楽しく笑顔で過ごせるように様々な
行事を行い、地域の期待に応える介護サービスを提供して
まいります。

地域の皆さまが安心して暮らせる社会づくりに貢献します

■　事業内容  通所介護事業、居宅介護支援事業、介護福祉士
 実務者研修・介護職員初任者研修等各種講座事業
■　代 表 者 代表取締役　塚越　実
■　所 在 地 茨城県稲敷郡阿見町小池1631‐4
 （2022年4月、同町阿見4666‐3048へ移転予定）
■　連絡先等 （TEL）029‐886‐8451、（FAX）029‐886‐8452
 https://www.suzuran0202.com/

鈴蘭　株式会社

牧場スタッフ

私たち宮島牧場は、霞ヶ浦にほど近い自然豊かな農村地域で、
オリジナルブランド「霞浦牛（かほぎゅう）」を生産しています。
地産地消に積極的に取り組んでおり、近隣地域から良質な
アミノ酸やビタミンを豊富に含む飼料（大豆・フルーツ・ビー
ル粕など）を集め、全国的にも珍しい技術を用いて自家産と
うもろこしなどと独自にブレンドし、給餌しています。
こうして育てた「安心・安全」で美味しい霞浦牛を、皆様の
食卓へお届けしています。

オリジナルブランド「霞浦牛」の生産牧場

■　事業内容  肉牛の飼養・管理
■　代 表 者 代表取締役　宮嶋　律子
■　所 在 地 茨城県かすみがうら市坂4335
■　連絡先等 （TEL）029‐896‐1278、（FAX）029‐896‐1189
 Ken4580@gmail.com
 https://www.jyoba.co.jp/miyajima_farm/

有限会社　宮島牧場

会社外観

弊社は、建設車両、トラック等のトランスミッション部品
やアクスル部品（ブレーキ類）等を製造しております。
弊社が手がける製品の多くは、車両の重要保安部品のため、
品質の高い製品をご提供することで、車両の安全走行を支え
ています。
特に、建設機械等に使用される湿式ブレーキのブレーキリ
ングやセンターは、半穴加工が必要なものや形状が複雑なも
のが多くありますが、弊社は旋盤薄物の加工を得意としてお
り、様々な形状に対応が可能です。

高い技術力で車両の安全走行を支えています

■　事業内容  輸送用機械器具製造
■　代 表 者 代表取締役　篠塚　冬樹
■　所 在 地 茨城県石岡市北府中1-8-27
■　連絡先等 （TEL）0299‐23‐0271、（FAX）0299‐23‐0270
 wintrees@gmail.com

篠塚工業　株式会社

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2021年11月号14



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約2,700の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

小多機ホーム「しょうわ家族」外観

弊社は認知症対応型共同生活介護をはじめとする各種介護
サービスをご提供しております。
当社の事業拠点「しょうわの森」は、多様な生活課題を抱えた
要介護者の方やそのご家族、元気な高齢者の方等の様々な
ニーズにお応えするため、既存の枠にとらわれない介護サービス
をご提供することが可能です。
今後も、地域住民をサポートする拠点となるべく、地域の方々

が気軽に立ち寄り、お互いに元気になれるような施設を目指して
職員一同、努力してまいります。

地域を愛し、地域に愛され、笑って和む明るい法人を目指します

■　事業内容  認知症対応型の共同生活介護・通所介護、訪問介護、
 居宅介護支援、小規模多機能型居宅介護

■　代 表 者 代表取締役　髙橋　宏成
■　所 在 地 茨城県土浦市荒川本郷218‐173
■　連絡先等 （TEL） 029‐842‐7466、（FAX）029‐843‐1137
 nari@shouwakazoku.com
 http://www.shouwakazoku.com/

有限会社　ケア・コンフィデンス

商品一例です。ぜひご利用、ご賞味ください。

弊社は、国産胡麻の産地である茨城県常陸地方で世界各国の
胡麻を取り扱う「ごまのかいつか」を営んでおります。
国産の胡麻は地元農家に栽培を依頼しており、深い黒色で香

りの強い黒胡麻のほか、茨城県では希少な白胡麻や金胡麻、抗
酸化成分が特徴の「セサミン」を約2倍含む栄養価が非常に高い
「ごまぞう」（金胡麻）も取り扱っています。お客様のご希望により、
煎り・すり等の加工も行っています。
今後もより良い胡麻をご提供するため、社員一同頑張ります。

世界の胡麻を茨城工場より

■　事業内容  胡麻卸、胡麻加工品の製造・販売
■　代 表 者 代表取締役　貝塚　正則
■　所 在 地 茨城県かすみがうら市宍倉1578
■　連絡先等 （TEL）029‐897‐1161、（FAX）029‐897‐1279
 info@kaimasa.co.jp
 http://www.kaimasa.co.jp/

株式会社　貝塚正雄商店

会社外観

弊社はトラックの修理・板金塗装、中古車買取・販売を行って
おります。小さな傷から大きなへこみまで、あらゆる外装修理
に対応しており、お客様のお車に合った修理方法で対応させて
いただきます。
また、日々、技術力の向上に励み、安全と感謝をお届けする
サービスに努めています。
お客様のご希望に沿った良質な中古車をお買得価格にて

ご提供いたしますので、お車をお探しの場合は、ぜひ、弊社に
お気軽にお問合せください。

確かな技術と誠実な対応

■　事業内容  トラックボディ修理・板金塗装、中古車買取・販売
■　代 表 者 代表取締役　遠藤　昇
■　所 在 地 茨城県土浦市上高津305
■　連絡先等 （TEL）029‐826‐4191、（FAX）029‐826‐5160
 ibashahan@vega.ocn.ne.jp

株式会社　茨城車輌販売

会員ひろば

2021年11月号　　筑波経済月報 15


